[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
 БЕРЕЗОВО-ЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
с. Березовая Лука
от 25.03.2022 года

№95/193
О проекте решения сельского Совета
«Об итогах исполнениябюджета,
утверждение годового отчета, об
исполнении бюджета Березово-Лукского

муниципального образования
за 2021 и задачах на 2022 год» .

В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Березово-Лукского муниципального образования, заслушав информацию  главы Березово-Лукского муниципального образования В.А.Шавандина «Об итогах исполнения бюджета, утверждении годового отчета об исполнении бюджета Березово-Лукского муниципального образования за 2021 год и задачах на 2022 год», сельский СоветБерезово-Лукского муниципального образования
РЕШИЛ:
1.Информацию главы муниципального образования об исполнении бюджета Березово-Лукского  муниципального образования за 2021 год принять к сведению:
– по доходам 95,7%  процента или3386,9тыс.рублей (в том числе собственные доходы –4582,2 тыс.рублей);

-по расходам –95,5 % процента или4670,4тыс.рублей, в том числе по отраслям: общегосударственные вопросы –3168,4тыс.рублей; национальная оборона –96,7тыс.рублей; национальная экономика –144,4тыс.рублей; жилищно-коммунальное хозяйство – 1263,9 тыс.рублей. (Приложение № 1).
2.Администрации Березово-Лукского муниципального образования обеспечить организацию исполнения местного бюджета в соответствии с законом Саратовской области «Об областном бюджете на 2021 год» и решением сельского Совета Березово-Лукского муниципального образования от 23.12.2020 года № 63/124 «О бюджете Березово-Лукского муниципального образования на 2021 год».
3.Финансовому управлению администрации района (Зотова О.А..):
- производить ежемесячное уточнение вида, принадлежности и кода бюджетной классификации платежей по невыясненным поступлениям в бюджет Березово-Лукского муниципального образования.
4.Назначить публичные слушания на 26 апреля 2022 года в 10-00 часов в Березово-Лукском СДК по проекту решения сельского Совета Березово-Лукского МО:  «Об итогах исполнения бюджета, утверждении годового отчета об исполнении бюджета Березово-Лукского муниципального образования за 2021 год и задачах на 2022 год».
5.Утвердить состав рабочей группы для приема предложений по обсуждению проекта решения  «Об итогах исполнения бюджета, утверждении годового отчета об исполнении бюджета Березово-Лукского муниципального образования за 2021 год и задачах на 2022 год» в составе:
Шавандин В.А. – председатель рабочей группы; Пименова Е.В. – секретарь рабочей группы; Балтаева Е.В. ,Стародубцева Г.В. – члены рабочей группы.
6.Определить место приема и регистрации предложений по вопросу «Об итогах исполнения бюджета, утверждении годового отчета об исполнении бюджета Березово-Лукского муниципального образования за 2021 год и задачах на 2022 год»- администрация Березово-Лукского муниципального образования по адресу: с. Березовая Лука,  ул. Кирова – 31, тел. 2-36-45.
7.Обнародовать настоящее решение в  местах, предусмотренных для этих целей решением сельского Совета Березово-Лукского муниципального образования от 30.03.2010  № 4/20.
8.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Березово-Лукского МО

          Духовницкого МР                             В.А.Шавандин